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HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP   

ZÁPIS z 29. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 13. 6. 2022 ve 14:00 hod. 

Zasedací místnost č. 349 / 3. patro, MHMP - Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek (odchod 15.59 hod.), prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., 

MSc., Ing. Jana Komrsková (odchod 15.48 hod.), Martin Kos, Ing.  Ivan Pilný, Mgr. Tomáš Portlík, Ing.  
Martin Prokop , Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Ing. Patrik Nacher, RNDr. Jana Plamínková, doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

Nepřítomni:   

Hosté: Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora hl. m. Prahy, Mgr. Jan Chabr, radní hl. m. Prahy, Mgr. Pavla 
Dytrychová, ředitelka EVM MHMP, RNDr. Štěpán Kyjovský, ředitel OCP MHMP, Ing. Pavel Rott, ředitel 
UCT MHMP, JUDr. Soňa Thuriová, ředitelka DPC MHMP, Ing. Vladimír Huňa - Nexia AP, a.s., Ing. Milan 
Cízl, člen představenstva Pražská plynárenská, a.s., Mgr. Pavel Mareš, předseda dozorčí rady Pražská 
plynárenská Holding, a.s., Ing. Martin Pacovský, předseda představenstva Pražská plynárenská, a.s.   

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra, předseda VF ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy a Ing. Jan Maděra z Pražské plynárenské, a.s. 

Čas zahájení: 14.08 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. Zpráva o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města Prahy za rok 
2021 - závěrečný účet 

3. Účetní závěrka hl. m. Prahy 

4. Účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou a městskými částmi hl.m. Prahy za rok 2021 

5. Rozpočtová opatření související s daní z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2021 a vratky podílů 
na daňové povinnosti městským částem hl.m. Prahy 

6. Úprava rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s dodatečným přiznáním k dani z příjmů právnických osob hl. m. 
Prahy za rok 2019 a vratky podílů na dodatečné daňové povinnosti hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy 

7. Poskytnutí finančních prostředků městským částem hl. m. Prahy jako doplatku na jejich podílu na finančních 
prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her od 1.12.2021 do 31.12.2021 a poskytnutí účelových 
dotací městským částem hl. m. Prahy obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií v 
období od 1.1.2022 do 31.5.2022 

8. Poskytnutí ručení společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 
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Bod Věc 

9. Fúze společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. do společnosti Pražská plynárenská, a.s. 

10. Peněžitý vklad do základního kapitálu společnosti Pražské služby, a.s. a úprava rozpočtu vlastního HMP 

11. Zpráva o prvním roce naplňování Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030 

12. Záměr na přijetí úvěrového rámce od Evropské investiční banky ve výši 22,763 mld. Kč, určeného na 
spolufinancování výstavby projektu I. provozního úseku trasy metra D - projekt EIB - "PRAGUE METRO LINE D1 
PHASE I - GREEN LOAN (2021-0597)" 

13. Poskytnutí účelové dotace MČ Praha 12 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 

14. Rozpočet hlavního města Prahy na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu hlavního města Prahy do roku 2027 

15. Zpráva o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. čtvrtletí 2022 

16. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu pana M. Kose. 

Usnesení č. U-VF-0266 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 13. 6. 2022 člena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Martina Kose 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda 
VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0267 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 13. 6. 2022 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 
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Usnesení č. U-VF-0268 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 23. 5. 2022 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Zpráva o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města Prahy za rok 
2021 - závěrečný účet 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy, který uvedl bod a seznámil přítomné podrobně  i s pomocí přehledné prezentace s obsahem 
zprávy o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města Prahy za rok 2021 
- závěrečného účtu. Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a vyzval Ing. V. Huňu, jakožto zástupce 
auditorské společnosti NEXIA AP, a.s., ke krátkému vystoupení. Ten představil závěry provedeného přezkumu 
hospodaření hl. m. Prahy. S doplněním úvodního slova vystoupil Ing. P. Paneš, Ph.D., ředitel odboru ROZ MHMP, a to 
s technickým doplněním předřečníků.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil Ing. I. Pilný, 
Mgr. T. Portlík, Ing. P. Paneš, Ph.D. V diskuzi byly pokládány doplňující dotazy týkající se čerpání kapitálových výdajů 
hl. m. Prahy a byly diskutovány očekávané výdaje hl. m. Prahy s ohledem na budoucí geopoliticko-ekonomický vývoj. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za diskuzi a otevřel hlasování k tomuto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0269 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10335 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Účetní závěrka hl. m. Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy, který  uvedl bod a seznámil přítomné podrobně s obsahem účetní závěrky hl. m. Prahy za rok 
2021.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto otevřel hlasování k tomuto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0270 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10392 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou a městskými částmi hl.m. Prahy za rok 2021 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy, který uvedl bod a seznámil přítomné podrobně s obsahem materiálu Účetní závěrky 
příspěvkových organizací zřízených hl. m. Prahou a městskými částmi hl. m. Prahy za rok 2021. Krátce jej doplnil Ing. 
P. Paneš, Ph.D. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto otevřel hlasování k tomuto bodu. 
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Usnesení č. U-VF-0271 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1280 ze dne 30. 5. 2022 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Rozpočtová opatření související s daní z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2021 a vratky podílů 
na daňové povinnosti městským částem hl.m. Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A, náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy, který uvedl bod a seznámil přítomné podrobně s obsahem předloženého návrhu na 
rozpočtová opatření související s daní z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2021 a vratky podílů na 
daňové povinnosti městským částem hl. m. Prahy. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto otevřel hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0272 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10477 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Úprava rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s dodatečným přiznáním k dani z příjmů právnických osob hl. m. Prahy 
za rok 2019 a vratky podílů na dodatečné daňové povinnosti hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy, který uvedl bod a seznámil přítomné podrobně s obsahem předloženého návrhu na úpravu 
rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s dodatečnými přiznáními k dani z příjmů právnických osob hl. m. Prahy za rok 
2019 a vratky podílů na dodatečné daňové povinnosti hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto otevřel hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0273 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10473 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7. Poskytnutí finančních prostředků městským částem hl. m. Prahy jako doplatku na jejich podílu na finančních 
prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her od 1.12.2021 do 31.12.2021 a poskytnutí účelových 
dotací městským částem hl. m. Prahy obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období 
od 1.1.2022 do 31.5.2022 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy, který uvedl bod a seznámil přítomné podrobně s obsahem předloženého návrhu na 
poskytnutí finančních prostředků městským částem hl. m. Prahy jako doplatku na jejich podílu na finančních 
prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her od 1.12.2021 do 31.12.2021 a poskytnutí účelových 
dotací městským částem hl. m. Prahy obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období od 
1.1.2022 do 31.5.2022. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto otevřel hlasování. 
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Usnesení č. U-VF-0274 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10542 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

8. Poskytnutí ručení společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A., radní Mgr. Jan Chabr 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Mgr. J. Chabrovi. Ten seznámil přítomné 
s obsahem tisku na poskytnutí ručení společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. Předseda VF ZHMP Mgr. R. 
Vondra poděkoval za úvodní přednes a předal slovo zástupcům společnosti Pražská plynárenská, a.s., kteří podrobně 
vysvětlili přítomným stávající situaci a důvody pro navrhované řešení. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil Ing. I. 
Pilný, Mgr. J. Chabr, Ing. M. Cízl, Mgr. T. Portlík. V diskuzi byly probírány důvody pro předložení materiálu, byly 
pokládány a zodpovídány (zejm. ze strany zástupce společnosti Pražská plynárenská, a.s.) dotazy týkající se jak 
možných dalších vlivů na trhu, včetně záruk a možných predikcí dalšího vývoje, tak možných ekonomických dopadů a 
jejich případných řešení.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poté diskuzi uzavřel a přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0275 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10427 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9. Fúze společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. do společnosti Pražská plynárenská, a.s. 

Předkladatel: radní Mgr. Jan Chabr 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Mgr. J. Chabrovi. Ten seznámil přítomné 
s obsahem tisku "Fúze společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. do společnosti Pražská plynárenská, a.s." 
Vysvětlil historické konsekvence a vývoj včetně důvodů vedoucích k současnému rozhodnutí. Předseda VF ZHMP 
Mgr. R. Vondra poděkoval za úvodní přednes a předal slovo zástupcům společnosti Pražská plynárenská, a.s., a 
Pražská plynárenská Holding, a.s., kteří v krátkosti vysvětlili přítomným stávající situaci a důvody pro představené 
řešení. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil Ing. 
Mgr. J. Beránek, Mgr. J. Chabr, Ing. I. Pilný, Mgr. T. Portlík. V diskuzi byla prezentována stanoviska a názory 
jednotlivých diskutujících.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poté diskuzi uzavřel a přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0276 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk Z-10490 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

10. Peněžitý vklad do základního kapitálu společnosti Pražské služby, a.s. a úprava rozpočtu vlastního HMP 

Předkladatel: náměstek primátora Ing. Petr Hlubuček 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. P. Panešovi, Ph.D., řediteli ROZ 
MHMP, který na úvod omluvil předkladatele a stručně představil předložený materiál na peněžitý vklad do 
základního kapitálu společnosti Pražské služby, a.s., a úpravu rozpočtu vlastního HMP, a to v souvislosti s akvizicí 
bioplynové stanice Chrást a rozvojových pozemků. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuse se přihlásil Ing. I. 
Pilný, RNDr. Š. Kyjovský, M. Kos, Ing. P. Paneš, Ph.D., Mgr. T. Portlík, Mgr. R. Vondra. V obsáhlé diskuzi byla probírána 
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reálnost a ekonomická realita předloženého materiálu, byla prezentována stanoviska pro i proti. Z této diskuze 
vzešel protinávrh předložený Ing. I. Pilným, a to "VF ZHMP doporučuje odložit rozhodnutí o zvýšení základního 
kapitálu společnosti Pražské služby, a.s., do doby zpracování business plánu". Hlasování: 2 pro návrh, 0 proti návrhu, 
6 členů VF ZHMP se zdrželo. Návrh nebyl přijat. 
Následně přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra k hlasování o původním návrhu usnesení k tomuto bodu. 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk Z-10424 v předloženém znění 

nepřijato, pro: 4, proti: 1, zdržel se: 3, mimo místnost: 0 

11. Zpráva o prvním roce naplňování Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030 

Předkladatel: náměstek primátora Ing. Petr Hlubuček 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo RNDr. Š. Kyjovskému, řediteli OCP 
MHMP, který na úvod omluvil předkladatele a představil předloženou zprávu o prvním roce naplňování Klimatického 
plánu hl. m. Prahy do roku 2030. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  Do diskuze se přihlásil Ing. I. 
Pilný, Mgr. T. Portlík, RNDr. Š. Kyjovský, Mgr. R. Vondra. V diskuzi byla prezentována myšlenka na revizi klimatického 
plánu s ohledem na současnou situaci i odhadované predikce vývoje. Byly probírány potenciální finanční zdroje pro 
naplňování klimatického plánu i dopad na rozpočet hl. m. Prahy.  Z této diskuze vzešel protinávrh předložený Ing. I. 
Pilným, a to "VF ZHMP doporučuje revizi Klimatického plánu hl. m. Prahy s ohledem na změny podmínek financování 
a energetickou krizi." Hlasování: 4 pro návrh, 0 proti návrhu, 4 členové VF ZHMP se zdrželi. Návrh nebyl přijat. 
Následně přistoupil předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra k hlasování o původním návrhu usnesení k tomuto bodu. 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk Z-10549 v předloženém znění 

nepřijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 3, mimo místnost: 1 

12. Záměr na přijetí úvěrového rámce od Evropské investiční banky ve výši 22,763 mld. Kč, určeného na 
spolufinancování výstavby projektu I. provozního úseku trasy metra D - projekt EIB - "PRAGUE METRO LINE D1 
PHASE I - GREEN LOAN (2021-0597)" 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy, který uvedl bod a seznámil přítomné podrobně s obsahem předloženého záměru na přijetí 
úvěrového rámce od Evropské investiční banky ve výši 22,763 mld. Kč, určeného na spolufinancování výstavby 
projektu I. provozního úseku trasy metra D - projekt EIB - "PRAGUE METRO LINE D1 PHASE I - GREEN LOAN (2021-
0597)". 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do té se přihlásil Ing. I. Pilný a ocenil 
úsilí vynaložené pro tento účel.  
Do diskuze se dále nikdo nepřihlásil, proto předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra otevřel hlasování k tomuto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0277 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10488 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

13. Poskytnutí účelové dotace MČ Praha 12 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy, který  uvedl bod a seznámil přítomné podrobně s návrhem na poskytnutí účelové dotace MČ 
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Praha 12 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v 
roce 2022.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se přihlásil s krátkým příspěvkem Mgr. T. Portlík a Mgr. R. Vondra poté otevřel hlasování k tomuto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0278 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10508 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

14. Rozpočet hlavního města Prahy na rok 2022 a střednědobý výhled rozpočtu hlavního města Prahy do roku 2027 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy, který  uvedl bod a seznámil přítomné podrobně s předloženým rozpočtem hlavního města 
Prahy na rok 2022 a střednědobým výhledu rozpočtu hlavního města Prahy do roku 2027.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se s krátkou technickou 
poznámkou přihlásil Ing. I. Pilný a odpověděl Ing. P. Paneš, Ph.D.  
Dále se nikdo nepřihlásil, proto předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra otevřel hlasování k tomuto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0279 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10454 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

15. Zpráva o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. čtvrtletí 2022 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy, který uvedl bod a seznámil přítomné s obsahem předložené Zprávy o plnění rozpočtu 
hlavního města Prahy za 1. čtvrtletí 2022. Ing. P. Paneš, Ph.D., ředitel odboru ROZ MHMP, doplnil úvodní slovo o 
detailní pohled i s ohledem na současnou situaci. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil k hlasování o předloženém návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0280 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk Z-10538 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 
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16. Různé 

 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se přihlásil tajemník VF ZHMP Ing. P. Paneš, 
Ph.D., který přítomné informoval o usneseních týkajících se finanční oblasti přijatých RHMP dne 13. 6. 2022.  

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra následně poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 16.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Martin Kos, člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


